
令和5年4月入学 中学校選択制実施結果について
令和4年度に実施した中学校選択制の結果は、下記のとおりです。

１．通学区域外からの受入可能数、希望者数について

1 16

2 17

3 18

4 19

5 20

6 21

7 22

8 23

9 24

10 25

11 26

12 27

13 28

14 29

15 30

２．抽選状況について
受入可能数を超えた中学校について、通学区域外から希望した方を対象に11月中旬に抽選を実施しました。

３．繰上げ状況について
抽選で補欠登録になった方を対象に2月下旬に繰上げ当選を実施しました。

通学区域外から受入れが可能だった30校の希望状況を集計したものです。

東葛西中・篠崎中は通学区域外から受入ができない学校でした。

希望調査の結果、小松川中が抽選となりました。

※通学区域外からの受入可能数については30⇒30人程度、10⇒10人程度で表示をしています。

南葛西中

南葛西第二中

西葛西中

小松川中

小松川第二中

松江第一中

松江第二中

松江第三中

松江第四中

松江第五中

松江第六中

二之江中

希望者

合計 区域内 区域外

希望者

10 20

葛西中

葛西第二中

葛西第三中

学校名

受入

可能数

（※）

30

30

281

188

259

114

166

203

205

12510

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

160

112

221

113

78

215296

261

160

226

112

127

178

151

120

177193

190

146

260

187

85

学校名

受入

可能数

（※）

希望者

合計

希望者

区域内 区域外

清新第一中 30

5

28

33

2

39

25

54

242 214 28

清新第二中 30 75 56 19

69

7

16

30

34

39

74

瑞江中 30 94

春江中 30 155

篠崎第二中 30 184

小岩第三中 30 211

25

瑞江第二中 30 150 94 56

瑞江第三中 30 190 144 46

146 9

鹿本中 30 156 93 63

鹿骨中 30 141 108 33

165 19

小岩第一中 30 131 90 41

小岩第二中 30 206 169 37

201 10

小岩第四中 30 133 104 29

小岩第五中 30 100 58 42

上一色中 30 81 58 2381

※抽選対象者数は中学校1・2年の兄または姉が在籍する者等、指定校変更許可基準に該当するものを除くた

め、希望状況の希望者数と一致しない場合があります。

※繰上げ対象者数は区外転出者や辞退者を除くため、抽選時の補欠登録者数と一致しない場合があります。

補欠登録者数

6 12

抽選実施校 抽選対象者数

小松川中学校 18

当選者数

小松川中学校 6 6 0

対象校 繰上げ対象者数 繰上げ当選者数 繰上げ不可者数


