令和5年4月入学 中学校選択制実施結果について

令和4年度に実施した中学校選択制の結果は、下記のとおりです。

1. 通学区域外からの受入可能数、希望者数について

通学区域外から受入れが可能だった30校の希望状況を集計したものです。

東葛西中・篠崎中は通学区域外から受入ができない学校でした。

希望調査の結果、小松川中が抽選となりました。

※通学区域外からの受入可能数については30⇒30人程度、10⇒10人程度で表示をしています。

	※ 迪字区 或外からの 気入り 能数 につい (は30⇒30人)				
		受入	希望者	希望者	
学校名		可能数 (※)	合計	区域内	区域外
1	小松川中	10	281	261	20
2	小松川第二中	30	188	160	28
3	松江第一中	30	259	226	33
4	松江第二中	30	114	112	2
5	松江第三中	30	166	127	39
6	松江第四中	30	203	178	25
7	松江第五中	30	205	151	54
8	松江第六中	10	125	120	5
9	二之江中	30	193	177	16
10	葛西中	30	190	160	30
11	葛西第二中	30	146	112	34
12	葛西第三中	30	260	221	39
13	南葛西中	30	187	113	74
14	南葛西第二中	30	85	78	7
15	西葛西中	30	296	215	81

	10~10八任及で次外をしていより。					
学校名		受入	希望者	希望者 ————		
		可能数	合計	区域内	区域外	
		(※)	1 #1		<u> </u>	
16	清新第一中	30	242	214	28	
17	清新第二中	30	75	56	19	
18	瑞江中	30	94	69	25	
19	瑞江第二中	30	150	94	56	
20	瑞江第三中	30	190	144	46	
21	春江中	30	155	146	9	
22	鹿本中	30	156	93	63	
23	鹿骨中	30	141	108	33	
24	篠崎第二中	30	184	165	19	
25	小岩第一中	30	131	90	41	
26	小岩第二中	30	206	169	37	
27	小岩第三中	30	211	201	10	
28	小岩第四中	30	133	104	29	
29	小岩第五中	30	100	58	42	
30	上一色中	30	81	58	23	

2. 抽選状況について

受入可能数を超えた中学校について、通学区域外から希望した方を対象に11月中旬に抽選を実施しました。

抽選実施校	抽選対象者数	当選者数	補欠登録者数
小松川中学校	18	6	12

※抽選対象者数は中学校1・2年の兄または姉が在籍する者等、指定校変更許可基準に該当するものを除くため、希望状況の希望者数と一致しない場合があります。

3. 繰上げ状況について

抽選で補欠登録になった方を対象に2月下旬に繰上げ当選を実施しました。

対象校	繰上に	げ対象者数	繰上げ当選者数	繰上げ不可者数	
小松川中学	!校	6	6	0	

※繰上げ対象者数は区外転出者や辞退者を除くため、抽選時の補欠登録者数と一致しない場合があります。